
        

 

     DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

 

Decreto Repertorio nr. 1745/2023 del 03/11/2023 prot. 280771 

Oggetto: Nomina Commissioni Bando Assegni Cofinanziati dall’Ateneo Cod. Pica dscs2023-ar-

cofin-001. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n 444/2018 del 

09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274 del 08/04/2019; 

RICHIAMATA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento al punto n. 11 del verbale del Consiglio 

di Dipartimento n. 9/2023 del 04/10/2023, concernente l’attivazione di assegni di ricerca cofinanziati 

con fondi dell’Ateneo; 

VISTO il Bando emanato con Decreto n. Decreto n. 1626/2023 del 17/10/2023 prot. 266657 (e 

pubblicato in data 18/10/2023) per n. 8 Assegni di Ricerca, della durata di 12 mesi ciascuno; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

CONSIDERATO che per uno degli assegni banditi non vi sono candidature; 

PRESO ATTO che la nomina delle seguenti commissioni verrà ratificata nel primo Consiglio di 
Dipartimento utile; 
 

DECRETA 

di nominare le seguenti commissioni giudicatrici per la valutazione degli Assegni di Ricerca cofinanziati 

CODICE PICA dscs2023-ar-cofin-001: 

1) ASSEGNO DI RICERCA: “Anatomia del capello e alopecia androgenetica”. 

CUP: D73C23001370008 – S.C.: 05/H1 – Anatomia Umana, SSD: BIO/16 – Anatomia Umana. 

Responsabile assegno di ricerca: Prof.ssa Rita REZZANI. 

Commissione: 

1 Prof. Rita REZZANI P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Dott. Gaia FAVERO RTD Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Elisa BORSANI P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Francesca BONOMINI (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 

 

2) ASSEGNO DI RICERCA: “Profilo neurofunzionale visivo nei soggetti con sindrome di 
Aicardi-Goutières” 

CUP: D73C23001400008, S.C.: 06/G1 - Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile, 
S.S.D.: MED/39 – Neuropsichiatria Infantile. 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Elisa Maria FAZZI. 

Commissione: 



1 Prof. Elisa Maria FAZZI P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Jessica GALLI P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Anna MOLINARO RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Marco CATTALINI (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 

 

3) ASSEGNO DI RICERCA: “Valutazione dell’outcome materno-fetale e dell’attività di malattia 
durante la gravidanza in pazienti affette da malattie reumatologiche trattate con farmaci 
csDMARDs e bDMARDs”. 

CUP: D73C23001430008 - SC: 06/D3 Malattie del sangue, Oncologia, Reumatologia, SSD: MED/16 
Reumatologia. 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Franco FRANCESCHINI. 

Commissione: 

1 Prof. Franco FRANCESCHINI P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Dott. Silvia PIANTONI RTD Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Micaela FREDI RTD Università degli Studi di Brescia 
4  Dr.ssa Ilaria CAVAZZANA (supplente) ASST Spedali Civili Brescia 

 

4) ASSEGNO DI RICERCA: “Studio clinico osservazionale sulla relazione tra parametri 
digitali e clinici di fatigue e sonno nei disturbi neurodegenerativi e nelle malattie infiammatorie 
immuno-mediate (IDEA-FAST)”. 

CUP: D54I19002000006, S.C.: 06/D3 Malattie del sangue, Oncologia, Reumatologia, SSD: MED/16 
Reumatologia. 

Responsabile assegno di ricerca: Dott. Micaela FREDI 

Commissione: 

1 Dott. Micaela FREDI RTD Università degli Studi di Brescia 
2 Dott. Silvia PIANTONI RTD Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Franco FRANCESCHINI P.O. Università degli Studi di Brescia 
4  Dr.ssa Ilaria CAVAZZANA (supplente) ASST Spedali Civili Brescia 

 

5) ASSEGNO DI RICERCA: “Identificazione di strutture operative sul territorio per la 
promozione dell'attività fisica per la modifica degli stili di vita e la prevenzione delle malattie 
croniche non trasmissibili”. 

CUP: D73C23001450008, S.C.: 06/N2 - Scienze dell’Esercizio Fisico e dello Sport - SSD: M-EDF/01 
Metodi e Didattiche delle Attività Motorie; 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Claudio ORIZIO 

Commissione: 

1 Prof. Claudio ORIZIO P.O. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Francesco NEGRO P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Luca FALCIATI RU Università degli Studi di Brescia 
4 Dott. Debora BRIGNANI (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 



6) ASSEGNO DI RICERCA: “Cognitività, cognitività sociale e funzionamento psicosociale in 
pazienti con disturbi mentali gravi, autori e non autori di reato. Assessment neuropsicologico e 
prospettive per un trattamento psicologico e psicosociale integrato”. 

CUP: D73C23001440008 SC: 06/D5 – Psichiatria e 11/E1 - Psicologia Generale, Psicobiologia e 
Psicometria, SSD: MED/25 – Psichiatria e -PSI/02 - Psicobiologia e Psicologia Fisiologica. 
 
Responsabile assegno di ricerca: Prof. Stefano BARLATI. 

Commissione: 

1 Prof. Stefano BARLATI P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Dott. Paolo VALSECCHI RU Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Giacomo V.P. DESTE RTD Università degli Studi di Brescia 
4 Prof. Cesare TURRINA (supplente) P.A. Università degli Studi di Brescia 

 

7) ASSEGNO DI RICERCA: Progetto di Affective Neuroscience “Prevenzione e Interventi 
precoci nei primi mille giorni di vita per lo sviluppo neuromentale del bambino. Applicazione 
del Dialogic Book-Sharing genitore-bambino nei servizi sanitari e socio-educativi del territorio 
italiano. 

CUP: D73C23001410008, S.C.: 11/E4 Psicologia Clinica e Dinamica, SSD: M-PSI/08 - Psicologia 
Clinica 

Responsabile assegno di ricerca: Prof. Loredana CENA. 

Commissione: 

1 Prof. Loredana CENA P.A. Università degli Studi di Brescia 
2 Prof. Alberto GHILARDI P.O. Università degli Studi di Brescia 
3 Dott. Chiara BUIZZA RTD Università degli Studi di Brescia 

 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Cliniche e Sperimentali 
Prof. Maurizio CASTELLANO 
 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) in data 06/11/2023 


